
2023年 第 2回教育セミナーのご案内

令和 5年 6月吉日

M-Lab（エム・ラボ)
夢作志教育研究所

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ではございますが第２回教育セミナーのご案内をさせて頂きます。今回

のテーマは『不登校のお子さんの対応～日常生活における親の対応～』になり

ます。日常生活の中で実践している事の改善・評価、日常生活を楽に送れるた

めの工夫など身近な問題を取り上げます。「学んだ事を実行しているが上手く

いかない、どうすればいいのか。」などを中心に、岩澤一美教授よりセミナー

講演を実施させて頂きます。

ご質問等ございましたら参加申し込みフォームの質問欄にご記入ください。

当日はフタッフの方から岩澤教授に質問いたします。

セミナーへの参加は、問題解決への糸口を見つける経験を積み重ねていくこ

とも目的としております。お忙しいところ恐縮ですが、どうぞ是非ご参加くだ

さい。お待ちしております。



第２回 教育セミナー概要

１，開催日 令和 5年 7月 9日(日) 10:00～12:00

２，スケジュール 10:00～11:00 基調講演

11:00～11:30 質疑応答

11:30～11:50 「親の会」茶話会

３，参加費 一般 1人 1500円

※親の会会員 1人 1,000円

クラウドファンディングでセミナー宛にご寄附を頂いた

場合は無料になります。

４，支払方法 会場参加者：受付時支払い

※オンライン参加者：郵便振込（後日郵便振込用紙郵送）

５，申込方法 ① 参加申込書ご提出

② FAX 028‐634‐3641
③ 参加申込みフォーム入力

※下記の QRコードを読み取り申込みフォームより

ご入力、送信してください。

申込フォーム QRコード

【お問い合わせ先】

夢作志学院 担当：小林

TEL 028‐610‐6341 URL 夢作志学院（むさしがくいん）(k-musashi.jp)

ご不明な点等ございましたらお電話、またはホームページ内の問合せフォームより

お気軽ご連絡ください。

https://k-musashi.jp/


令和５年第１回教育セミナー参加申込書（FAX 用）

夢作志学院 教育セミナー実行委員行き

FAX 028‐634‐3641

教育セミナーに FAX にて参加申込みの方は、下記の欄に必要事項をご記入の

上、ファックスにて送信してください。受信後、ご連絡を差し上げます。

フリガナ

参加者氏名

お子様の学年

または年齢

小・中・高 年 その他（ ）

（ ）歳

参加人数 人

参加方法
会場来校 ・ オンライン

※どちらかに〇をしてください。

住 所
〒

電話番号 - -

メールアドレス @

質問事項


